

## Informationen für Versicherungsvertreiber (POG) – Kurtagegeld

Stand: 1. Januar 2020

Produkt	Kurtagegeld
<b>Beschreibung</b>	Ein individuell wählbares Tagegeld zur finanziellen Unterstützung bei Kuren, Reha und AHB.
<b>Leistungen</b>	Zahlung des vereinbarten Tagessatzes für: <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Kuren</li> <li>▪ Anschlussheilbehandlungen</li> <li>▪ medizinische Rehabilitationsmaßnahmen in einer stationären Einrichtung.</li> </ul>
<b>Leistungsausschlüsse</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Behandlungen, die nicht medizinisch notwendig sind</li> <li>▪ Auf Vorsatz beruhende Krankheiten und Unfälle</li> </ul> Weitere Einschränkungen der Leistungspflicht finden Sie in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen AVB/KUR.
<b>Leistungseinschränkungen</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Die Höhe der Versicherungsleistung hängt von der Höhe des versicherten Tagegeldes ab.</li> <li>▪ Die Aufwendungen unterliegen den im Tarif aufgeführten Erstattungsbegrenzungen und Grundsätzen.</li> </ul>
<b>Beitragszahlungsweise</b>	Jahresbeitrag, der in monatlichen Beitragsraten zahlbar ist
<b>Eintrittsalter</b>	Keine Beschränkung

### Produktbesonderheiten – Einzelheiten siehe Produktbeschreibung

individuell vereinbartes Kurtagegeld mit der Möglichkeit einer Dynamisierung

### Mögliche Interessenkonflikte

keine

### Kosten

Die Bemessung der Kosten erfolgt gemäß § 8 KVAV.

- **Abschlusskosten:** Die Deckung der Abschlusskosten erfolgt durch Zillmerung (nur Erwachsene), Wartezeit- und Selektionsersparnisse, sowie einen festen Betrag des Monatsbeitrags (Erwachsene) bzw. Prozentsatz des Monatsbeitrags (Kinder/Jugendliche). Die Vertriebs- und Abschlusskosten, die einmalig anfallen, werden jeweils im **Teil II der Ergänzenden Verbraucherinformation für die substitutive Krankenversicherung nach § 3 VVG-InfoV** ausgewiesen.
- **Verwaltungskosten und Schadenregulierungskosten:** bei Erwachsenen fester Betrag des Monatsbeitrags, bei Kinder/Jugendlichen Prozentsatz des Monatsbeitrags. Die Verwaltungskosten werden jeweils im **Teil II der Ergänzenden Verbraucherinformation für die substitutive Krankenversicherung nach § 3 VVG-InfoV** ausgewiesen.
- **Sonstige (anlassbezogene) Kosten:** Es sind zusätzlich Kosten entsprechend § 8 Absatz 1 Nr. 6 bis 8 KVAV in die Monatsbeiträge einkalkuliert.

<b>Zielmarkt</b>	<b>Im Zielmarkt</b> ✓	<b>Nicht im Zielmarkt</b> ✗
Ziele	Individuelles Kurtagegeld für GKV, PKV und Beihilfeberechtigte / Heilfürsorge Berechtigte	
Bedürfnisse / Wünsche	Kurtagegeld zur Finanzierung von Zusatzkosten bei Kuren, Anschlussheilbehandlungen und medizinischen Rehabilitationsmaßnahmen	
Merkmale	Tarif kann alleine oder in Kombination mit GKV Zusatzversicherung, privater Vollversicherung und Beihilfe / Heilfürsorge Versicherung abgeschlossen werden.	
Risikoprofil / -bereitschaft	Kein Risiko	
Vorkenntnisse / Fähigkeiten	keine	

### Vertriebsstrategie

- Verkauf an alle GKV, PKV, Beihilfe- und Heilfürsorge berechtigte Personen innerhalb der Bundesrepublik Deutschland
- Verkauf über alle zur Verfügung stehenden Vertriebskanäle mit Spezialisten(Beamten-)wissen

<b>Vertriebskanal</b>	<b>Zulässig</b>	<b>Erläuterung</b>
<b>Sparkassen</b>	✓	
<b>Agenturen</b>	✓	
<b>Genossenschafts- und Kooperations-Vertrieb</b>	✓	
<b>Geschäftsstellen-Vertrieb</b>	✓	
<b>Makler / Maklerpools</b>	✓	
<b>Consal Versicherungsdienst</b>	✓	
<b>Online</b>	✗	

**Im stationären Vertrieb ist sicherzustellen, dass die Berater über eine sachgerechte Qualifikation zu diesem Produkt verfügen.**

### Produktfreigabeverfahren

Das Produkt hat ein systematisches Produkt-Freigabeverfahren durchlaufen und wurde in diesem Rahmen auf Kundenbedarf, Kundennutzen sowie mögliche Interessenkonflikte geprüft. Zudem wurden in diesem Rahmen der geeignete Zielmarkt und die Vertriebsstrategie festgelegt.